refere aos Serviços de Contratação de software para controle do ponto eletrônico 
desta casa legislativa. Para formação do preço de referência recebemos 03 
orçamentos: Empresa G. M. de Araujo Tecnologia, CNPJ: 27.429.074/0001-02, 
situada na Avenida Paulista, 1471, São Paulo/SP – com valor anual de R$ 
1.188,00 (mil, cento e oitenta e oito reais), sendo R$ 99,00 mensais para o item 1, 
para até 50 funcionários. Empresa Systematiza Tecnologia LTDA, CNPJ: 
14.372.711/0001-00, situada na Rua Oswaldo Cruz, 1344, Caxias do Sul/RS – com 
valor anual de R$ 4.130,00 (quatro mil, cento e trinta reais), sendo R$ 344,16 
mensais para o item 1, para até 50 funcionários. Empresa Ferreira Sistemas de 
Ponto, CNPJ: 29.222.603/0001-10, situada no Acesso Círio Amaral de Oliveira, 
413, Porto Alegre/RS – com valor anual de R$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e 
quarenta reais), no valor de R$ 470,00 mensais para o item 1, para até 50 
funcionários. Após demos continuidade ao Processo de Dispensa e publicamos o 
Aviso de Contratação no Site da Câmara de Vereadores de Canguçu e PNCP no 
dia 18 de julho de 2025 com prazo de recebimento de propostas até dia 28 de

[...]

julho de 2025 às 10h. Após o prazo estabelecido, não recebemos nenhuma 
proposta, sendo assim declaramos vencedora a Empresa G. M. de Araujo 
Tecnologia, CNPJ: 27.429.074/0001-02, situada na Avenida Paulista, 1471, São 
Paulo/SP – com valor anual de R$ 1.188,00 (um mil, cento e oitenta e oito reais). 
Foi solicitada a empresa que forneça a documentação descrita no aviso de 
contratação no prazo de 03 (três) dias. Nada mais havendo foi encerrada a 
reunião, sendo esta ata encaminhada para análise da presidência, que após sua 
análise determinará as ações legais a serem adotadas.